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نتایج دور دوم انتخابات فرانسه غافلگیر کننده بود. چپ ها از جایگاه دوم 
در دور اول انتخابات به جایگاه نخست در دور دوم رسیدند. حزب میانه 
امانوئل مکرون رئیس جمهور فرانسه از جایگاه سوم به جایگاه دوم نقل مکان 

کرد و راست های افراطی از رتبه نخست به رتبه سوم تنزل کردند. 
اگر مکرون برای جلوگیری از التهاب سیاسی درپی پیروزی راست های افراطی 
در انتخابات پارلمانی اروپا، پارلمان کشورش را منحل کرد، نتایج به دست آمده 
کثریت مطلق توسط احزاب،  التهاب  نشان می دهد با توجه به عدم کسب ا

یس خواهد بود.  سیاسی همچنان دامنگیر پار
، تاثیرات طبقه ای رشد مشارکت در نتیجه کلی انتخابات  مساله مهم دیگر
پا با مشارکتی 51 درصدی در فرانسه،  است. در انتخابات پارلمان ارو
راست های افراطی 31.5 درصد رای کسب کردند. مکرون برای کاهش آرای 
راست های افراطی با انحلال پارلمان تلاش کرد با دامن زدن به دوقطبی از 
مسیر ایجاد هراس نسبت به این گروه درصد مشارکت را افزایش دهد. افزایش 
مشارکت رخ داده و درصد آن به نزدیک 60 درصد رسید اما برخلاف محاسبات، 

آرای راست های افراطی از 31.5 درصد به 33 درصد افزایش یافت. 
به عبارتی دیگر افزایش مشارکت از حدود 50 درصد به مرز 60 درصد نه تنها 
ضربه ای به راست های افراطی نبود، بلکه موفقیت بزرگ تری برای آنها رقم زد. 
در دور دوم مشارکت به 67 درصد رسید اما افزایش مشارکت در این میزان 
دیگر برای راست ها موفقیتی نیافرید بلکه از رتبه نخست آنها را به رتبه سوم 
تنزل داد. این پدیده نشان می دهد در صورت افزایش مشارکت اندک به میزان 
10 درصد حتی امکان افزایش آرای راست های افراطی وجود دارد اما در افزایش 

مشارکت بالاتر آنها نزول خواهند کرد. 

نکات
پیروزی چپ ها در انتخابات فرانسه و انگلیس تحولی جدید و غافلگیر کننده 
است. بر همین اساس تبعات آن باید به طور ویژه و در ارتباط با پدیده های 
دیگر نیز تحلیل شود. در این بخش تلاش شده تا به نکات مهم در این 

خصوص پرداخته شود. 
پا به سمت چپ گردش  1. دولت انگلیس و فرانسه به عنوان دو ستون ارو
کمند. گسترش فضای  کرده اند. همزمان در آلمان و اسپانیا نیز چپ ها حا
چپ گرایی و حضور راست های افراطی که بیشتر از هر چیز بر مسائل داخلی 
و معیشت مردم تمرکز دارند نشان دهنده غلبه این موضوع به هر مساله 
دیگری است. نباید فراموش کرد مردم آمریکا جرج بوش پدر را در انتخابات 
ی از قدرت  پاشی شورو ی سال 1992 تنها یک سال پس از فرو یاست جمهور ر
ساقط کردند. بوش پدر خود را پیروز جنگ سرد می دانست اما به خاطر مسائل 
ی تک دوره ای تبدیل شد تا به جای او بیل کلینتون  اقتصادی به رئیس جمهور
یک فرماندار موفق در امور داخلی ایالتش، راهی کاخ سفید شود. این مساله 
نشان می دهد در دولت ها تنها دنبال کنندگان پروژه های بزرگ و رقم زنندگان 
موفقیت های کلان قادر به جلب نظر مردم نیستند؛ این روند وجود داشته و 

امروز بار دیگر قدرت گرفته است. 
2. وضعیت در انگلیس و فرانسه از نظر موفقیت چپ ها یکسان اما از نظر 
میزان این موفقیت متفاوت است. در انگلیس حزب چپ گرای کارگر به 
کثریت مطلق رسیده و قادر به تشکیل دولت است. در فرانسه اما جبهه ای  ا
ی رسیده ولی  از احزاب چپ که به تازگی با یکدیگر ائتلاف کرده اند به پیروز

یت مطلق بازمانده اند. آنها ضمن وجود اختلاف بین خود با  کثر از کسب ا
گر موفق به در اختیار  مکرون نیز اختلاف هایی دارند. از سوی دیگر چپ ها ا
گرفتن پست نخست وزیری شوند با مکرون به عنوان رئیس جمهور روبه رو 
یت پارلمان را در اختیار  کثر هستند درحالی که حزب کارگر تمام دولت و ا
دارد. به لحاظ زمانی دولت در انگلیس پس از انتخابات به دلیل وجود نظام 
ی هایی برای تشکیل  دوحزبی به سرعت مشخص شد اما در فرانسه دشوار

دولت وجود دارد. 
3. ملانشون و حزبش به عنوان بدنه اصلی و طبقه رهبری ائتلاف چپ ها 
یم در جنگ داشته و آن را به کشتار فلسطینی ها متهم  موضعی ضد رژ
می کند. به همین دلیل رهبرانش متهم به یهودی ستیزی شده اند. جرمی 
کارگر نیز مواضعی تقریبا مشابه ملانشون  بین، رهبر پیشین حزب  کور
درخصوص فلسطین دارد؛ هرچند او دیگر در راس رهبری حزب نیست 
که جناحی در آن را  کارگر به حساب می آید  ی موثر در حزب  اما نیرو
ی  ی چپ ها در انگلیس و فرانسه، بسیار مدیریت می کند. به دلیل پیروز
یم صهیونیستی را بازنده تحولات اخیر می دانند. راست های افراطی  رژ
کن در قاره سبز ندارند اما از دوستان  پا دلخوشی نسبت به یهودیان سا ارو

یم و دولت نتانیاهو به شمار می روند. در مقابل اما  راست های افراطی رژ
تل آویو به دلیل فاصله گیری از جریانات چپ و برانگیختن خشم آنها روابط 

یانات تجربه می کند.  پرتنشی را به این جر
4. فرانسه زمانی با ثبات به پیش می رفت که رئیس جمهور و پارلمان با 
یکدیگر یکدست بودند. امروزه حزب رئیس جمهور در پارلمان قدرت را در 
کثریت مطلق نیست. این  دست نگرفته و از سوی دیگر اساسا حزبی دارای ا
پدیده نشان دهنده مشکلی دوچندان است. فرانسه بدون نظام دو حزبی و 
بدون عادت به ائتلاف هایی پایدار و محکمی که در نظامی مانند آلمان 
شکل می گیرد، آینده سخت تری در پیش دارد. فرانسه همچنین به شکل 
پا مدیریت می شود و ائتلاف و  متمرکزتری نسبت به کشورهای شمال ارو

کندگی قدرت چندان با ذائقه این کشور جور درنمی آید.  پرا
5. فرمان به سمت چپ ها که نگاه اقتصادی به مردم فروافتاده دارند، چرخیده 
« به حساب آمده و بیشتر نگران  است و نه به سبزها که »چپ شکم سیر

یست یا رسیدگی به مهاجران هستند.  محیط ز
6. راست رادیکال موفق شده عمده جریان راست را تحت تاثیر قرار دهد، اما 
چپ رادیکال قادر به تکرار این مساله در جریان چپ نشده است. از سوی 

ی با دیگر طیف های چپ  دیگر چپ های رادیکال قائل به اتحاد و همکار
هستند و این طیف ها نیز چپ رادیکال را می پذیرند، اما راست رادیکال به 
یه دارند، تمایل دارد. این پدیده  یاناتی که با آن زاو یکجانبه گرایی و طرد جر
باعث می شود جریان چپ در کوتاه مدت به دلیل قابلیت ایجاد اتحاد و 
گیر موفق تر باشد اما راست رادیکال به دلیل انسجام  شکل دهی به جبهه فرا
در طولانی مدت رقابت پذیر باقی بماند. اتحاد چپ ها برگ برنده آنها در 

کوتاه مدت و انسجام راست رادیکال مزیت آن در بلند مدت است. 
7. احتمالا مکرون وقتی پارلمان را منحل می کرد، می دانست محبوب نیست 
ی با متحد  و این مساله در هر شرایطی برایش دردسر ساز خواهد شد. گرچه و
شدن سریع چپ ها غافلگیر شد اما خود را در هرحال برای شکست آماده 
کرده بود. به عبارتی دیگر او تصمیم گرفت به جای اینکه به راست های افراطی 

ببازد، به چپ ها ببازد. 
ی به حزب چپ رادیکال ملانشون را رد کرده است.  8. اردوگاه مکرون همکار
این موضع گیری در شرایطی رخ داده است که حزب او چاره ای جز این اقدام 
ی خود ندارد. به نظر می رسد مکرون تلاش دارد میان ائتلاف چپ ها  پیش رو
انشقاق ایجاد کرده و سوسیالیست ها و سبزها را به رویگردانی از حزب »فرانسه 
کنون نشانه هایی از شکسته شدن ائتلاف  « ملانشون وادار کند. تا تسلیم ناپذیر
چپ ها بروز نکرده است اما در صورت رخ دادن، مکرون می تواند حزب خود 
را عملا به بزرگ ترین حزب پارلمان تبدیل کرده و به جای شرایط کنونی که 
مجبور به اتحاد با گروهی بزرگ تر از خود است، می تواند چند حزب کوچک تر 
را به خود ملحق کند. در این صورت مکرون خواهد توانست همچنان خود 

انتخاب کننده نخست وزیر باشد. 
9. بعید است چپ ها در شرایطی که متحد باقی بمانند، حاضر شوند در 
گذار کنند. چپ ها  ائتلاف با حزب مکرون انتخاب نخست وزیر را به او وا
حزب نخست پارلمان به حساب می آیند و از سوی دیگر از دو مقام عالیرتبه 
ی در اختیار مکرون است و دلیلی  یاست جمهور ، یک پست یعنی ر کشور

وجود ندارد در چنین شرایطی نخست وزیری نیز در دستان او حفظ شود. 
10. نتایج دور دوم انتخابات پارلمان فرانسه توسط نظرسنجی ها پیش بینی 

ی پیچیده این انتخابات است.  نشده بود اما دلیل این خطا شیوه برگزار
ی المپیک است و با سیالیت  11. فرانسه تا چند هفته دیگر شاهد برگزار
فضای سیاسی درحال رسیدن به این موقعیت است. از سویی دیگر 
رئیس جمهور فرانسه دست کم تا 14 ماه دیگر قادر به انحلال پارلمان نیست. 
به این ترتیب در صورت بروز بن بست، راهی برای تغییر ترکیب پارلمان در 

کوتاه مدت وجود ندارد. 
12. مکرون تلاش داشت با راست افراطی هراسی در انتخابات به پیروزی برسد 
اما مردم هرچند از راست افراطی ترسیدند اما جایزه اش را به مکرون ندادند. 
13. راست های افراطی در نیمه  غربی کشور از جنوب، مرکز تا شمال حائز 
کنان  اکثریت آرا شده است. به نظر می رسد طبع سیاسی و مشی اجتماعی سا
نواحی داخلی و نواحی ساحلی و پیرامونی در هر کشور باید مورد مطالعه و 

دقت حکومت ها باشد. 
14. در انتخابات هایی که دعوایی بزرگ درمی گیرد، جناح های میانه از 
صحنه توجه ذایل می شوند. مکرون با وجود آنکه در مرکز مبارزه با راست 
افراطی قرار داشت، به لحاظ گفتمانی مورد توجه مردم قرار نگرفت و آنها به 
رقیب گفتمانی راست افراطی رای دادند. چپ ها به ویژه طیف رادیکال آنها 
رقیب لوپن بودند. این پدیده نشان می دهد قدرت گیری راست های افراطی 

به تشدید ظهور چپ ها منجر خواهد شد. 
15. فرانسه با جناح های میانه و راست الهام  بخش نیست، اما با چپ گرایی 

قادر به الهام بخشی خارجی و ایجاد وحدت و پیوستگی داخلی است. 

ی کند. به دنبال اخلال  عربستان سعودی بار دیگر هوس کرده با آتش باز
سعودی در فعالیت های فرودگاهی و بانکی یمن، تداوم آتش بس میان دو 

کشور با تردید مواجه شده است. 
یمنی ها شامگاه روز یکشنبه با انتشار تصاویر هوایی از چند فرودگاه و بندر 
کمان این کشور کشیدند. اهمیت  مهم عربستان خط و نشانی جدی برای حا
یاد است که »عبدالملک الحوثی« رهبر یمن طی  تحول اخیر به میزانی ز
سخنرانی خود مستقیما سعودی را تهدید کرده است. رهبر یمن به عربستان 

طعنه زده »پس امتحان کنید!«. 
تصاویر منتشر شده توسط یمن شامل تاسیساتی مانند فرودگاه بین المللی 
« در جده، فرودگاه »ملک  یاض، فرودگاه »ملک عبدالعزیز »ملک خالد« در ر
فهد« در دمام، بندر »رأس تنوره«، بندر »جیزان«، بندر »جده« و »بندر ملک 

عبدالله« در شهرک اقتصادی ملک عبدالله می شود. 
یاض فهمانده تلاشش برای اختلال در امور  صنعا با انتشار این تصاویر به ر
فرودگاهی و بانکی که احیای محاصره یمن است می تواند به مقابله به مثل 

منجر شده و عربستان نیز در حالت شبه محاصره قرار بگیرد. 

سعودیهازیرفشارآمریکا
یم صهیونیستی با  یکا و رژ پس از عملیات طوفان الاقصی و درگیری آمر
یم و به  کشورهای محور مقاومت، یکی از کشورهای موثر در محاصره رژ
یکا، یمن بوده است. پس از ورود یمن به درگیری با  چالش کشیدن آمر
یم صهیونیستی، این کشور اعلام کرد که در صورت عبور و مرور کشتی های  رژ
یم، آنها را مورد حمله قرار خواهد داد. پس از اقدامات یمن  ی مرتبط با رژ تجار
یم، آمریکا  ی رژ یای سرخ و ناامن شدن این منطقه برای کشتی های تجار در در
در تلاش بود تا میان کشورهای غربی، یمن را به عنوان اخلالگری جدی در نظم 
یایی علیه یمن بود.  منطقه ای معرفی کند. هدف واشنگتن ایجاد ائتلاف در
یم صهیونیستی را هدف  کید داشت که تنها کشتی های مرتبط با رژ صنعا اما تا
ی بین المللی ایجاد نمی کند.  می گیرد و اختلالی در مسیر کشتی های تجار
یم و هم برای حفاظت از  یکا و انگلیس هم برای دفاع از رژ با این وجود آمر

انحصار کنترل شان بر آبراهه ها حمله به یمن را شروع کردند، هرچند در آن 
یک طرف های دیگر  طرفی نبستند. در شرایط کنونی آمریکا به دنبال تحر

مانند عربستان است تا بتواند آنها را نیز خرج منافع خود کند. 
عربستان سعودی به عنوان یکی از متحدان آمریکا در منطقه از ابتدای 
ی کند. این  جنگ علیه غزه تلاش داشت از سرشاخ شدن با یمن خوددار
کشور می دانست درگیری مجدد با یمن بار دیگر باعث آغاز حملات به 
زیرساخت هایش شده و از سوی دیگر به این دلیل که همزمان با درگیری یمن 
یاض خواهد  یم صورت می گیرد دارای تبعات جبران ناپذیری بر وجهه ر با رژ
بود. علی رغم این مسائل اما به نظر می رسد آمریکا موفق شده عربستان را به 

حضور در صف فشار به یمن راضی کند. 

پایانرهبریجعلیعربستان
پس از عملیات طوفان الاقصی و گسترده شدن جنگ علیه غزه، اعضای 
محور مقاومت به صورت مجزا با تجهیزات و توان نظامی متفاوت به دفاع از 
کتبر مقاومت لبنان ورود خود  مردم فلسطین پرداختند. یک روز پس از 7 ا
به درگیری ها را اعلام کرد. به فاصله کمتر از دو هفته، ارتش یمن نیز به این 

مبارزه پیوست. 
یم تا جایی پیش رفت که اندیشکده های  تحرکات نظامی یمن علیه رژ
آمریکایی این کشور را به عنوان یک »قدرت جدی منطقه ای« تلقی می کنند. 
با کنشگری یمن بعد از طوفان الاقصی، صنعا موفق شد از یک کشور ضعیف 

ی به یکی از مهم ترین کشورهای عربی جهان اسلام تبدیل شود.  و منزو
این قدرت گیری ناشی از دو بعد بود. یک بعد دفاع یمن از مظلومان بود؛ 
یتی که امروزه حماس نیز از آن برخوردار است. در بعد دوم اما  همان مز
گر حماس محاصره شده و به سلاح های  وضعیت یمن  متفاوت می شود. ا
ی  انفرادی دسترسی دارد، یمن از تسلیحاتی بهره می گیرد که کمتر کشور
حتی در سطح کشورهای پیشرفته از آنها برخوردار است. ناوهای هواپیمابر 
رعب انگیز آمریکا که حرکت شان برای ولوله در دولت های دشمن این کشور 
یای سرخ مقابل یمنی ها سپر انداخته و عقب نشینی  کافی است، در در
کرده اند. حمایت یمن از فلسطین و بهره گیری اش از توان تسلیحاتی عظیم 
باعث شده تا عربستان در طبقه کشورهای دارای رهبری جهان عرب، یک 

رقیب جدی در کنار خود احساس کند. 
یه، سودان، الجزایر و مصر که پیش تر جزئی از  کشورهایی همچون سور

تی از این جرگه  رهبران جهان عرب بوده اند مدت هاست به دلیل مشکلا
خارج شده اند. از این رو امروزه تنها عربستان در رده کشورهای رهبر جهان 
عرب جا خوش کرده است. سعودی ها شاید به تعبیری رهبر جهان عرب 
نباشند اما به نوعی در سیدبندی کشورهای عربی، در رتبه یک و طبقه 
رهبران جای دارند. سعودی ها که تنها در این جایگاه قرار داشتند ورود یمن 

به این طبقه را برنمی تابند. 

یمنمجهزتروپیشرفتهتراز2015
در جنگی که از 2015 تا 2022 میان عربستان و یمن جریان داشت، صنعا 
ک حریف افزود. کار به جایی رسید  گام به گام بر شدت حملات خود به خا
، تاسیسات اصلی شرکت  که آنها در سال 2019 با ترتیب دادن عملیاتی مرموز

آرامکو را هدف گرفتند و نیمی از تولید نفت عربستان را متوقف کردند. 
سال های پایانی جنگ شباهت کمی به سال های ابتدایی آن داشت. گرچه 
یمنی ها از همان ابتدا از موشک و پهپاد علیه دشمن استفاده کردند اما این 
تی که در سال چند بار رخ  موارد معدود بود. در سال ها و ماه های پایانی حملا
می دادند، در هفته و ماه بارها و بارها تکرار می شدند. سعودی ها به شکل روزانه 
شاهد هدف قرار گرفتن تاسیسات بزرگ و کوچک نفتی خود از پالایشگاه ها 

و چاه ها تا تلمبه خانه ها و حتی پمپ های بنزین بودند. 

عربستانمنتفعخواهدشد؟
یم صهیونیستی و اطاعت از آمریکا دست به  عربستان به منظور خدمت به رژ
اعمال فشار بر سیستم بانکی و همچنین فرودگاهی یمن زده است. اقدامی 

که صنعا آن را »اقدامی احمقانه« توصیف کند. 
یمن اما قصد ندارد در مقابل »اقدامات احمقانه سعودی ها سکوت کند« و 
حمایت از مردم فلسطین مانع از »پاسخ« به اقدامات عربستان نخواهد شد. 
ایستادگی و مقاومت در این خصوص به حدی برای یمنی ها به عامل مهم 
و حیاتی تبدیل شده که رهبر یمن در سخنرانی خود اشاره کرد که »هر کس 
ی و محاصره بکشد،  گمان می کند، می تواند ملت یمن را با گرسنگی، بیمار
اشتباه می کند.« حالا یمن در موضعی قرار دارد که می تواند پس از انتشار 
تصاویر بنادر و فرودگاه های مهم سعودی ها اعلام کند که »مقابله به مثل 
یاض در مقابل فرودگاه صنعا و  خواهد کرد؛ بانک در مقابل بانک، فرودگاه ر

« خواهند بود.  بنادر در مقابل بنادر

اما سوالی که مطرح می شود این است که ورود عربستان سعودی به درگیری 
مستقیم با یمن تا چه میزان منافع خود را تامین خواهد کرد؟ با توجه به مواضع 
یمنی ها در سخنرانی هایشان یا حتی پیام هایی مبنی بر آمادگی شان نسبت 
به هر گونه اقدام عربستان، می توان به این نتیجه رسید که یمن به هر طریقی 
خود را آماده درگیری با عربستان سعودی کرده است. اما عربستان سعودی با 

ورود به جنگ و درگیری با یمن متضرر خواهد شد. 
ک عربستان آبستن آشوب ناشی از حملات  با شروع درگیری ها سراسر خا
سهمگین موشکی و پهپادی یمن خواهد شد و از سوی دیگر به دلیل همزمانی 
یم صهیونیستی ضربه ای  یکا، انگلیس و رژ این نبرد با جنگ یمن با آمر

جبران ناپذیر به وجهه سعودی وارد خواهد آمد. 
یم صهیونیستی به طور مستقیم برای عربستان سعودی  نجات منافع رژ
یم در منطقه و محبوبیت  ایجاد منافع نمی کند اما با توجه به منفور شدن رژ
یم صهیونیستی به مقابله با یمن بپردازد، به طور  گر عربستان کنار رژ یمن، ا
جدی در صف کشورهای خاطی قرار می گیرد و توان ترمیم چهره خود در 
میان کشورهای جهان عرب را نخواهد داشت. با توجه به محبوبیت یمن 
گر عربستان به مقابله بپردازد، در نقطه مقابل او منفور  در جهان عرب نیز ا
یم صهیونیستی  خواهد شد. الحوثی در سخنان خود به نفوذ و دسترسی رژ
کید داشت  به رسانه های عربستان سعودی اشاره کرد و در این خصوص تا
گر عربستان سعودی به این باور رسید که »درکنار آمریکا از یهود حمایت  که ا
ک آن را هم بپذیرد« و مشارکت  مالی و رسانه ای کند، باید عواقب خطرنا
یاض، امنیت و نفت آن را به  یم صهیونیستی »منافع ر عربستان با آمریکا و رژ
خطر می اندازد.« یمنی ها قاطعانه عربستان را تهدید به خسارت های ناشی 
از مساله امنیت و فروش نفت در منطقه کرده اند. فارغ از توان و اراده ای که 
یم صهیونیستی و همه متحدان آن دارد،  یمن درخصوص درگیری و مقابله با رژ
عربستان پیش از هر اقدامی وضعیت منطقه را تحلیل خواهد کرد. یمنی که 

امروز عربستان را تهدید می کند، همچون یمن 2015 نیست. 
درپی عملیات های مشترک میان یمن و عراق، این کشور نیز در اقدامات 
یم درکنار یمن ایفای نقش کرده  محور مقاومت و مقابله با کشورهای متحد رژ
گر عربستان بخواهد با انصارالله وارد درگیری نظامی شود، انبوه پهپاد ها و  و ا
موشک های کروز از دو سمت عربستان را درهم خواهد کوبید. بالاتر از این 
یاض بار دیگر روابط خود با تهران را بر ریل تنش تنظیم خواهد کرد.  تحولات ر

سعودی ها نباید آتش خشم ایران را دوباره برانگیزند. 

انتخابات فرانسه نشان داد درصورت »راست افراطی هراسی« آرا را چپ ها درو می کنند نه جناح میانه

پاریس چطور سرخ شد؟

هشدار یمن به عربستان درباره اختلال در امور بانکی و فرودگاهی این کشور

پس امتحان کنید!
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